
 

 

Decreto nomina Commissioni di Seggio per elezioni rappresentanze studentesche sia nel Consiglio di Dipartimento che nei due 
Consigli dei Corsi di Studio rispettivamente in Economia Aziendale - Economia e Management e in Economia e 

Commercio - Economia, Finanza e Mercati per il biennio 2024/2026. 

 
 

1 

 

Decreto Prot. n.                                  del 04/03/2024 

Repertorio n. 25/2024 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit..      I                Cl.  13 

Fascicolo n. 2024-I/13.19 

Allegati n. 0 
 

Oggetto:  decreto nomina Commissioni di Seggio per elezioni rappresentanze studentesche sia nel Consiglio di 
Dipartimento che nei due Consigli dei Corsi di Studio rispettivamente in Economia Aziendale - Economia e 
Management e in Economia e Commercio - Economia, Finanza e Mercati per il biennio 2024/2026 di cui ai decreti 
direttoriali di indizione prot. 25004 e 25163 del 09.02.2024. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 

645 del 17/10/2016 ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 526/2017 e modificato con 

DD.RR. n. 903/2018, n. 362/2019 e n. 329/2020; 

Visto   l’art. 1 co. 3 del Regolamento Elettorale, il quale prevede lo svolgimento delle elezioni in 

forma elettronica e-voting; 

Visto l’art. 5 del Regolamento elettorale, il quale stabilisce, tra l’altro, di provvedere sia 

all’individualizzazione dei seggi che alla nomina delle commissioni di seggio; 

Visto   il Decreto direttoriale prot. 25004 del 09.02.2024 in virtù del quale è stata indetta 

l’elezione per il rinnovo dei rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di 

Dipartimento per biennio 2024-2026 (periodo aprile 2024 - aprile 2026) prevista per i 

giorni 9 e 10 aprile 2024 dalle ore 08:30 alle ore 16:00; 

Visto   il Decreto direttoriale prot. 25163 del 09.02.2024 con il quale sono state indette le le 

elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno ai due Consigli dei 

Corsi di Studio rispettivamente in Economia Aziendale - Economia e Management e in 

Economia e Commercio - Economia, Finanza e Mercati per il biennio 2024/2026 previste 

per i giorni 9 e 10 aprile 2024 dalle ore 08:30 alle ore 16:00; 



 

 

Decreto nomina Commissioni di Seggio per elezioni rappresentanze studentesche sia nel Consiglio di Dipartimento che nei due 
Consigli dei Corsi di Studio rispettivamente in Economia Aziendale - Economia e Management e in Economia e 

Commercio - Economia, Finanza e Mercati per il biennio 2024/2026. 

 
 

2 

Considerata  la necessità di costituire i seggi elettorali al fine di ottemperare alla relativa 

organizzazione delle operazioni di voto (art. 5 co 1 R.E.); 

Attesa la necessità di individuare il personale per la costituzione dei seggi elettorali; 

Considerata la disponibilità del personale coinvolto per la costituzione dei seggi elettorali in 

questione; 

D E C R E T A 

Art. 1 - Sono nominate le Commissioni di Seggio per le votazioni riguardanti le nomine dei 

rappresentanti degli studenti in seno sia al Consiglio di Dipartimento che ai due Consigli dei Corsi di 

Studio rispettivamente in Economia Aziendale - Economia e Management e in Economia e Commercio 

- Economia, Finanza e Mercati per il biennio 2024-2026, nelle seguenti composizioni: 

SEGGIO ELETTORALE NR. 1 
“Sala Riunioni” - 1° piano  

Presidente Roberto GOLIA  
Componente Ciro ARGENZIANO  
Componente Angelo LOZZI  

 
SEGGIO ELETTORALE NR. 2 

“LABORATORIO INFORMATICO” - piano terra 

Presidente Luigi Raffaele Francesco SCIALDONE  
Componente Maria CHIANESE  
Componente Antonella MUNNO  

 
SEGGIO ELETTORALE NR. 3 

“AULA D” - piano terra 

Presidente Maria Maddalena D’ANGIÒ  
Componente Roberto PASSARETTI  
Componente Laura NOLI  
 
Art. 2 - Il Dott. Giuseppe PLOMITALLO, Responsabile Area Tecnica ed Elaborazione Dati, in qualità di 

gestore tecnico, è da considerarsi componente dei seggi, giusto quanto previsto dell’art. 5 co 4 del 

Regolamento elettorale. 

Art. 3 - Le Commissioni di Seggio si insedieranno alle ore 08:00 del giorno 09.04.2024 per 

l’espletamento delle operazioni preliminari. 



 

 

Decreto nomina Commissioni di Seggio per elezioni rappresentanze studentesche sia nel Consiglio di Dipartimento che nei due 
Consigli dei Corsi di Studio rispettivamente in Economia Aziendale - Economia e Management e in Economia e 

Commercio - Economia, Finanza e Mercati per il biennio 2024/2026. 

 
 

3 

Le operazioni di voto si svolgeranno, nel rispetto dei requisiti di segretezza e certezza dell’espressione 

di voto, in forma elettronica (e-voting) nei giorni 9 e 10 aprile 2024 dalle ore 08:30 alle ore 16:00 

mentre lo scrutinio inizierà appena chiuse le operazioni di voto. 

Art. 4 - Concluse le operazioni di voto, il gestore tecnico del procedimento elettorale procederà 

all’estrazione dei dati relativi al conteggio dei voti. Al termine dello scrutinio l’ufficio competente 

acquisisce dal gestore tecnico la documentazione dello spoglio elettronico e la invia alla Commissione 

Elettorale ai fini della verifica e validazione delle elezioni e della proclamazione degli eletti (art. 9 R.E.). 

Art. 5 - In caso di assenza o impedimento di uno o più componenti, il Presidente provvederà alla 

sostituzione con il personale in servizio presso questo Dipartimento che si terrà a disposizione per dette 

operazioni elettorali. 

Art. 6 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento e dell’Ateneo. 

Capua, 04.03.2024 

            IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                    Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 


		2024-03-04T14:56:15+0100
	CIOCIA MARIA ANTONIA




